
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« »  09 2023 г. № Д ? #

Об итогах проведения муниципальной 
выставки -  ярмарки народных ремесел 
«Золотая осень»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 25 августа 2023 года № 1830 «О проведении 
муниципальной выставки -  ярмарки народных ремесел «Золотая осень», в 
соответствии планом основных организационно-технических и культурно- 
массовых мероприятий по подготовке и проведению 84-й годовщины со дня 
образования города Губкина 09 сентября 2023 года была организована и 
проведена муниципальная выставка -  ярмарка народных ремесел «Золотая 
осень» (далее -  Ярмарка).

В Ярмарке приняли участие 21 дошкольная образовательная 
организация, 18 общеобразовательных организаций и 3 организации 
дополнительного образования Губкинского городского округа: МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 5 «Берёзка», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», МБДОУ «Детский сад № 12 
«Вишенка», МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 13 
«Солнышко», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 16 
«Дюймовочка», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 
«Ивушка», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29 «Золушка», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 31 «Аленький цветочек», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 32 «Журавушка», МАДОУ 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 34 «Игрушка», МАДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад № 35 «Родничок», МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 
«Малыш», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39 «Золотая 
рыбка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40 «Веселинка», 
МБДОУ «Детский сад № 41 «Семицветик», МАДОУ «Детский сад



комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий; МАОУ «СОШ № 1 с 
УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Лицей № 5», МАОУ 
«Гимназия № 6», МБОУ «ООШ № 8», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», 
МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», МБОУ 
«Никаноровская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ»; МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО «Центр 
развития творчества», МБУДО «Центр дополнительного образования 
«НеШкола».

Участниками Конкурса были оформлены выставочные экспозиции, 
которые оценивались жюри по следующим критериям: художественная 
целостность и оригинальность решения экспозиции; количество и качество 
представленных экспонатов; культура оформления экспонатов; эстетическое 
впечатление; презентация экспозиции (яркость, оригинальность, наличие 
театрализации и костюмов).

Члены жюри:
-  Лобова Н.В., главный специалист управления образования 

администрации Губкинского городского округа;
-  Дятлова О.А., директор, педагог - организатор МБУДО «Центр 

развития творчества»;
-  Жирикова Е.Н., заместитель директора, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, педагог - 

организатор МБУДО «Центр развития творчества».
Жюри отметило высокую подготовку организаций к Ярмарке, а именно: 

эстетический вид, культуру оформления экспозиций, оригинальность и 
нестандартный подход творческих коллективов к презентации экспозиций.

На основании протоколов жюри были определены победители и 
призеры Конкурса:

Дошкольные образовательные организации
1 место -  МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29 

«Золушка», заведующий Николаева А.В.
1 место -  МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 32 

«Журавушка», заведующий Канунникова И.М.
1 место -  МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 35 

«Родничок», заведующий Захарова Г.А.
1 место -  МБДОУ «Детский сад № 41 «Семицветик», заведующий 

Полякова М.С.
2 место -  МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 

«Ромашка», заведующий Корнева Л.В.
2 место -  МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 3 

«Белоснежка», заведующий Севрюкова Е.Н.



2 место -  МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка», заведующий 
Лесникова М.Н.

2 место -  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 16 
«Дюймовочка», заведующий Киселева М.Ю.

2 место -  МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 
«Ивушка», заведующий Шнякина Е.В.

2 место -  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 31 
«Аленький цветочек», заведующий Шквырина Л.Н.

2 место -  МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 
«Радуга», заведующий Лубышева Е.Е.

2 место -  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 34 
«Игрушка», заведующий Булыгина Л.Н.

2 место -  МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 
«Ягодка», заведующий Белоусова Л.А.

2 место -  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 
«Малыш», заведующий Санькова Х.В.

2 место -  МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Сказка» 
п. Троицкий, заведующий Коршикова С.Ю.

3 место -  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Берёзка», 
заведующий Гуляева Н.В.

3 место -  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Золотой 
петушок», заведующий Клокова Е.А.

3 место -  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 9 
«Рябинушка», заведующий Лунева Н.И.

3 место -  МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 13 
«Солнышко», заведующий Лазебная Е.И.

3 место -  МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39 «Золотая 
рыбка», заведующий Попова А.И.

3 место -  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40 
«Веселинка», заведующий Лунева Е.Н.

Общеобразовательные организации города
1 место -  МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», директор Арнаутова О.В.
1 место -  МАОУ «Гимназия № 6», директор Вольваков С.П.
1 место -  МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», директор 

Солдатова Т.В.
2 место -  МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», директор Багликова Е.М.
2 место -  МБОУ «СОШ № 11», директор Искренева В.М.
2 место -  ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», директор Морозова Л.Н.
2 место -  МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», директор 

Павлова О.И.
3 место -  МАОУ «Лицей № 5», директор Сергеев Н.И.
3 место -  МБОУ «ООШ № 8», директор Семенихина Е.В.
3 место -  МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», директор 

Божко С.Е.
3 место -  МАОУ «СОШ № 16», директор Шевцова М.В.



/
/ 3 место -  МАОУ «СОШ № 17», директор Горшкова Е.А.

Общеобразовательные организации района
1 место -  МБОУ «Аверинская СОШ», директор Ширинских Л.В.
2 место -  МБОУ «Боброводворская СОШ», директор Селезнева Т.Н.
2 место -  МБОУ «Вислодубравская СОШ», директор Акопян А.С.
2 место -  МБОУ «Никаноровская СОШ», директор Кононова Н.А.
2 место -  МБОУ «Сегриевская СОШ», директор Яровая Р.М.
3 место -  МБОУ «Истобнянская СОШ», Зиборов В.И.

Организации дополнительного образования
1 место -  МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 

губкинец», директор Козачок С.В.
1 место -  МБУДО «Центр развития творчества», директор Дятлова О.А.
2 место -  не присуждено.
3 место -  МБУДО «Центр дополнительного образования «НеШкола», 

директор Коваленко Т.С.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципальной выставки -  ярмарки народных 
ремесел «Золотая осень».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципальной 
выставки -  ярмарки народных ремесел «Золотая осень».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образова С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, 
(47-241) 7-58-26 

Дятлова Олеся Анатольевна, 
(47-241) 4-36-98


